3

Опубликовано в газете «МК-документы» № 123 (5031) от 03.11.2023 стр15-16

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 31.10.2023                                                                              № 591
О предоставлении муниципального имущества муниципального образования округ Муром в безвозмездное пользование
Религиозной организации «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»
            В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  30.11.2010  №  327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,   Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром», утвержденным решением Совета  народных  депутатов  округа  Муром от 29.10.2002 № 109, руководствуясь Уставом округа Муром, рассмотрев заявление Религиозной организации «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)», Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

1. Предоставить в безвозмездное пользование Религиозной организации «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» объект недвижимого имущества - Успенская церковь (объект культурного наследия регионального значения «Успенская церковь», XIX в., регистрационный      номер      331510294240005),     площадью     225,2  кв. м, с кадастровым номером 33:26:020303:125, расположенный по адресу: Владимирская область, г.о. округ Муром, г.Муром, ул. Красноармейская, д.41а, на срок 100 (сто) лет,  в  целях  его использования в качестве объекта религиозного назначения в культовых целях в  соответствии  с  уставом  религиозной  организации.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром заключить с Религиозной организацией «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» договор безвозмездного пользования имуществом, указанным в п.1 настоящего решения.
3. Возложить на Религиозную организацию «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» обязанность выполнять установленные Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» требования в отношении вышеуказанного объекта культурного наследия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по экономической политике и собственности и председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром.
        5.   Настоящее    решение   вступает   в   силу   со   дня   его  подписания  и подлежит  размещению   в   недельный  срок  на  официальном  сайте   органов местного самоуправления округа Муром www.murom.info в сети «Интернет».
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е.Рычков

	                             К.Г.Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ округа Муром 2 шт.

3

Религиозная организация "Муромская Епархия

Русской Православной Церкви (Московский

Патриархат)"

1 шт.

3 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

Главный специалист отдела по управлению
            и распоряжению муниципальной
            собственностью КУМИ округа Муром
    М.А.Хорева
Согласовано:

                     Зам. Главы администрации округа Муром

               по экономической политике, начальник

            управления экономического развития
Е.А.Воронов
            И.о. Председателя КУМИ округа Муром
        С.С.Кострикова
            Председатель постоянной

                     комиссии СНД по экономической

политике и собственности                                                               И.А.Шекуров

Завизировано:

            Начальник правового управления

            администрации округа Муром                                                           Д.А.Карпов
            Консультант по правовым вопросам СНД
               Г.П.Ильина
_1756212079.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ округа Муром		2		шт.

		3		Религиозная организация "Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)"		1		шт.

		Всего:				3		шт.